
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 31  марта 2021 года   № 526   
 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 30 октября 2020 
года №1619 «Об утверждении Положения о 
порядке установления стимулирующих 
выплат руководителям муниципальных 
учреждений Подпорожского 
муниципального района и муниципальных 
учреждений Подпорожского городского 
поселения, в отношении которых 
Администрация Подпорожского 
муниципального района осуществляет 
функции и полномочия учредителя» 

 

 
 
В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 
21 октября 2020 года № 1567 «Об утверждении Положения о системах оплаты 
труда в муниципальных учреждениях Подпорожского муниципального района и 
Подпорожского городского поселения по видам экономической деятельности», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 30 октября 
2020 года № 1619 «Об утверждении Положения о порядке установления 
стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений 
Подпорожского муниципального района и муниципальных учреждений 
Подпорожского городского поселения, в отношении которых Администрация 
Подпорожского муниципального района осуществляет функции и полномочия 
учредителя» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) В наименовании Постановления, по тексту Постановления и в 
приложениях к Постановлению слова «, в отношении которых Администрация 
Подпорожского муниципального района осуществляет функции и полномочия 
учредителя» заменить словами «за исключением муниципальных учреждений, 



подведомственных Комитету образования Администрации Подпорожского 
муниципального района»; 

2) В приложении 1 к Постановлению (Положение о порядке установления 
стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений 
Подпорожского муниципального района и муниципальных учреждений 
Подпорожского городского поселения, в отношении которых Администрация 
Подпорожского муниципального района осуществляет функции и полномочия 
учредителя (далее – Положение)): 

а) в пункте 2.4. Положения слова «в срок не позднее 15 числа месяца 
следующего за отчетным кварталом» заменить словами «в срок не позднее 10 
числа месяца, следующего за отчетным кварталом,»; 

б) пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции: 
«2.7. Базовый размер премиальных выплат по итогам работы определяется 

в процентном отношении к сумме должностного оклада руководителя и выплат 
по повышающим коэффициентам к должностному окладу (далее – окладно – 
ставочная часть заработной платы) и устанавливается в размере: 

а) для руководителей муниципальных учреждений культуры - 10%; 
б) для руководителя муниципального автономного учреждения 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Свирь» (далее – МАУ «ФОК 
«Свирь») – 65%; 

в) для руководителя муниципального казенного учреждения «Управление 
капитального строительства и административно-хозяйственного обеспечения 
администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области» (далее – МКУ «УКС и АХО администрации 
Подпорожского муниципального района) – 60%.»; 

в) пункт 2.8. Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«В случае недостижения максимального количества баллов, которое может 

набрать руководитель учреждения, премиальная выплата по итогам работы 
устанавливается в размерах: 

Количество 
полученных 
баллов 

Размер премиальных выплат по итогам работы 
руководителям (в процентах к окладно-ставочной части 
заработной платы:  
учреждений 
культуры 

МАУ «ФОК 
«Свирь» 

МКУ «УКС и АХО 
администрации 
Подпорожского 
муниципального 
района» 

85 – 100 баллов 10% 65% 60% 
70 – 84 баллов 8% 55% 50% 
до 70 баллов 5% 45% 40% 

»; 
г) в пункте 2.10. Положения абзац первый изложить в следующей 

редакции: 
«2.10. Для руководителей учреждений за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение должностных обязанностей по решению работодателя, оформляемого 
в форме муниципального правового акта Администрации, устанавливается 
следующее уменьшение размера премиальной выплаты по итогам работы:»; 

д) дополнить Положение пунктом 2.11. следующего содержания:  



«2.11. Уменьшение размера премиальной выплаты по итогам работы 
производится за месяц, в котором выявлено нарушение, предусмотренное 
пунктом 2.10. настоящего Положения.»; 

е) пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции: 
«3.1. Для руководителя учреждения по решению работодателя, 

оформляемого в форме муниципального правового акта Администрации, 
устанавливаются премиальные выплаты за выполнение особо важных (срочных) 
работ.»; 

ж) в пункте 4.1. Положения: 
в подпункте а) слова «в размере 2000 рублей» заменить словами «в размере 

до 2000 рублей»; 
в подпункте б) слова «в размере 3000 рублей» заменить словами «в 

размере до 3000 рублей»; 
з) дополнить Положение пунктом 4.2. следующего содержания:  
«4.2. Размер премиальной выплаты к профессиональным праздникам, 

юбилейным датам определяется с учетом профессиональных достижений 
руководителя учреждения.»; 

и) в пункте 5.1. Положения абзац первый изложить в следующей редакции: 
«5.1. При наличии экономии фонда оплаты труда, руководителю 

учреждения по решению работодателя, оформляемого в форме муниципального 
правового акта Администрации, оказывается материальная помощь в размере 
5000 рублей в случаях:»; 

к) приложение 1 к Положению (Перечень показателей эффективности и 
результативности деятельности муниципальных учреждений для определения 
размера стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений 
Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения, 
в отношении которых Администрация Подпорожского муниципального района 
осуществляет функции и полномочия учредителя) изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению; 

л) в приложении 2 к Постановлению (Положение о комиссии по 
установлению стимулирующих выплат руководителям муниципальных 
учреждений Подпорожского муниципального района и Подпорожского 
городского поселения, в отношении которых Администрация Подпорожского 
муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя (далее 
– Положение о комиссии)): 

в пункте 2.5. Положения о комиссии слова «в срок не позднее 15 числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом,» заменить словами «в срок не 
позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2021 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Администрации                                        А.С. Кялин 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
от 31 марта 2021 года № 526 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей эффективности и результативности деятельности 

муниципальных учреждений и их руководителей для определения размера 
стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений  
Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского 

поселения за исключением муниципальных учреждений, подведомственных 
Комитету образования Администрации Подпорожского муниципального 

района 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя  
эффективности и 
результативности  

Критерии оценки Количество баллов 

1. Муниципальное казенное учреждение «Подпорожская центральная районная библиотека» 
1 Выполнение показателей 

деятельности учреждений: 
1) Количество выданных 
документов из фондов библиотеки 
(количество книговыдач)  

В сравнении с аналогичным 
периодом прошлого года 
(далее - АППГ) 

 
 
увеличение - 10 баллов; 
сохранение на уровне 
АППГ – 5 баллов; 
снижение – 0 баллов 

2) Число посещений библиотеки 
 

увеличение - 10 баллов; 
сохранение на уровне 
АППГ –5 баллов; 
снижение – 0 баллов 

3) Количество поступлений 
документов (книг) в библиотечные 
фонды 

увеличение - 10 баллов; 
сохранение на уровне 
АППГ –5 баллов; 
снижение – 0 баллов 

2 Организация и проведение 
культурно-просветительских 
(библиотечных) мероприятий, 
научно-практических 
конференций, круглых столов  

В соответствии с планом 
мероприятий. 
Оценивается проведение 
запланированных в отчетном 
квартале мероприятий 

85-100 % выполнения 
плана мероприятий в 
отчетном квартале – 20 
баллов; 
от 50-85% - 15 баллов; 
до 50 % - 10 баллов 

3 Участие в областных, 
региональных научно-
практических конференциях, 
конкурсах библиотечного дела; 
участие в областных, 
региональных проектах, получение 
грантов 

 10 баллов 

4 Ведение финансово – 
хозяйственной деятельности: 
1) своевременность представления 
бюджетной отчетности, сведений и 
информации, касающихся 
деятельности учреждения 

 
 
Отсутствие случаев 
нарушения сроков, 
установленных порядков и 
форм представления 
сведений, отчетов и 
информации.  

 
 
5 баллов 



2) исполнение бюджетной сметы 
учреждения 

Достижение установленного 
показателя в отчетном 
периоде: 
За 1 квартал – не менее 20%, 
За 2 квартал – не менее 40%, 
За 3 квартал – не менее 70%, 
За 4 квартал – не менее 95% 

Достижение показателя 
–10 баллов, 
недостижение 
показателя – 0 баллов 

5 Своевременное и качественное 
выполнение поручений 
Администрации (исполнительская 
дисциплина) 

Отсутствие замечаний и 
нарушения сроков при 
выполнении поручений, 
своевременное 
предоставление ответов на 
запросы  

10 баллов 

6 Удовлетворенность населения 
качеством и доступностью 
предоставляемых услуг, в том 
числе для инвалидов и 
маломобильных групп населения 

Отсутствие обоснованных 
жалоб, поступивших от 
граждан, размещенных в 
СМИ, интернет-форумах, на 
сайте учреждения на качество 
оказания услуг населению 

5 баллов 
 

7 Обеспечение информационной 
открытости учреждения 

Наличие собственного 
интернет-сайта и страницы в 
социальных сетях учреждения, 
обеспечение его доступа и 
своевременного поддержания в 
актуальном состоянии. 
Обеспечение регистрации и 
своевременного размещения 
актуальной информации об 
учреждении на официальном 
сайте www/bus.gov.ru  

5 баллов 

8 Обеспечение комплексной 
безопасности учреждения и 
пребывающих в нем граждан 

Проведение мероприятий по 
обеспечению комплексной 
безопасности учреждения и 
пребывающих в нем граждан. 
Отсутствие предписаний и 
замечаний контролирующих и 
надзорных органов. 

5 баллов 

Максимальное количество баллов - 100 
2. Муниципальное автономное учреждение «Подпорожский культурно-досуговый комплекс» 
1 Выполнение целевых показателей 

деятельности учреждения по 
муниципальному заданию: 
1) количество клубных 
формирований и формирования 
самодеятельного народного 
творчества; 

 
 
 
 
В сравнении с данными за 
прошлый год 

 
 
 
 
сохранение на уровне 
прошлого года – 10 
баллов; 
снижение – 0 баллов 

2) количество участников клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного 
творчества  

В сравнении с АППГ увеличение - 10 баллов; 
сохранение на уровне 
АППГ – 5 баллов; 
снижение – 0 баллов 

2 Организация и проведение 
культурно-досуговых 
мероприятий, культурно-массовых 
мероприятий в соответствии с 
муниципальным заданием 

В соответствии с планом 
мероприятий.  
Оценивается проведение 
запланированных в отчетном 
квартале мероприятий и 
достижение показателей, 

85-100 % выполнения 
плана в отчетном 
квартале - 20 баллов; 
от 60-85% 15 баллов; 
до 60 % - 10 баллов 



установленных в 
муниципальном задании. 

3 Наличие творческих коллективов, 
имеющих звание «Народный», 
«Образцовый» 

В сравнении с данными за 
прошлый год 

Сохранение на уровне 
прошлого года - 10 
баллов; 
снижение – 0 баллов 

4 Участие в областных, 
региональных научно-
практических конференциях, 
конкурсах; участие в областных, 
региональных проектах, 
конкурсах, получение грантов 

 5 баллов 

5 Ведение финансово – 
хозяйственной деятельности: 
1) своевременность представления 
отчетности, сведений и 
информации, касающихся 
деятельности учреждения 

 
 
Отсутствие случаев 
нарушения сроков, 
установленных порядков и 
форм представления 
сведений, отчетов и 
информации.  

 
 
5 баллов 

2) выполнение плана финансово-
хозяйственной деятельности по 
расходам 

Достижение установленного 
показателя в отчетном 
периоде: 
За 1 квартал – не менее 20%, 
За 2 квартал – не менее 40%, 
За 3 квартал – не менее 70%, 
За 4 квартал – не менее 95% 

Достижение показателя 
– 15 баллов, 
недостижение 
показателя – 0 баллов 

6 Отсутствие просроченной 
дебиторской и кредиторской 
задолженности 

 5 баллов 
 

7 Своевременное и качественное 
выполнение поручений 
Администрации (исполнительская 
дисциплина) 

Отсутствие замечаний и 
нарушения сроков при 
выполнении поручений, 
своевременное 
предоставление ответов на 
запросы  
Отсутствие нарушений сроков 
представления документов 
для рассмотрения на 
наблюдательном совете 
автономного учреждения 

5 баллов 
 

8 Удовлетворенность населения 
качеством и доступностью 
предоставляемых услуг, в том 
числе для инвалидов и 
маломобильных групп населения 

Отсутствие обоснованных 
жалоб, поступивших от 
граждан, размещенных в 
СМИ, интернет-форумах, на 
сайте учреждения на качество 
оказания услуг населению 

5 баллов 
 

9 Обеспечение информационной 
открытости учреждения 

Наличие собственного 
интернет-сайта и страницы в 
социальных сетях учреждения, 
обеспечение его доступа и 
своевременного поддержания в 
актуальном состоянии.  
Обеспечение регистрации и 
своевременного размещения 
актуальной 

5 баллов 



информации об учреждении на 
официальном сайте 
www/bus.gov.ru  

10 Обеспечение комплексной 
безопасности учреждения и 
пребывающих в нем граждан 

Проведение мероприятий по 
обеспечению комплексной 
безопасности учреждения и 
пребывающих в нем граждан 
Отсутствие предписаний и 
замечаний контролирующих и 
надзорных органов  

5 баллов 
 
 

Максимальное количество баллов -100 
3. Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно – оздоровительный комплекс 

«Свирь» 
1 Выполнение муниципального 

задания 
 

Достижение установленного 
показателя в отчетном 
периоде: 
За 1 квартал – не менее 20%, 
За 2 квартал – не менее 40%, 
За 3 квартал – не менее 70%, 
За 4 квартал – не менее 95% 

Достижение показателя 
– 15 баллов;  
недостижение 
показателя – 0 баллов 

2 Выполнение целевых показателей 
деятельности учреждения: 
количество занимающихся в 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных группах по всем 
возрастным категориям; 

Оценка показателя 
проводится за предыдущий 
год и устанавливается на весь 
отчетный год  

увеличение – 10 
баллов; 
сохранение на уровне 
прошлого года – 5 
баллов; 
снижение – 0 баллов 

3 Организация и проведение 
официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий  

В соответствии с планом 
мероприятий.  
Оценивается проведение 
запланированных в отчетном 
квартале мероприятий 

85-100 % выполнения 
плана - 15 баллов; 
от 60-85% - 10 баллов; 
до 60 % - 5 баллов 

4 Выполнение показателей в рамках 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (далее –ВФСК 
ГТО): 
1) численность населения, 
принявшего участие в выполнении 
нормативов испытаний (тестов) 
ВФСК ГТО 

Оценка показателя 
проводится за предыдущий 
год и устанавливается на весь 
отчетный год 

 
 
 
 
 
 
Сохранение на уровне 
прошлого года – 10 
баллов; 
Снижение – 0 баллов 

В сравнении с прошлым 
годом 

2) Доля населения, выполнившего 
нормативы испытаний (тестов) 
ВФСК ГТО в общей численности 
населения, принявшего участие в 
испытаниях (тестах) 

В соответствии с 
Соглашением о 
взаимодействии между 
Комитетом по физической 
культуре и спорту 
Ленинградской области и 
администрацией 
муниципального образования 
«Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области» по 
исполнению Указа 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 года 
№ 204 «О национальных 
целях и стратегических 

85-100 % выполнения 
значения показателя, 
установленного 
соглашением - 10 
баллов; 
от 60-85% - 8 баллов; 
до 60 % - 5 баллов 



задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 
года», пункта 4 Перечня 
поручений Президента 
Российской Федерации от 
11.06.2017 года   № Пр-1121 
(далее – соглашение) 

3) проведение мероприятий, 
направленных на привлечение 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья к 
выполнению нормативов 
испытаний (тестов) ВФСК ГТО 

В сравнении с прошлым 
годом 

5 баллов 

5 Ведение финансово – 
хозяйственной деятельности: 
1) своевременность представления 
квартальной отчетности, сведений 
и информации, касающихся 
деятельности учреждения 

 
 
Отсутствие случаев 
нарушения сроков, 
установленных порядков и 
форм представления 
сведений, отчетов и 
информации.  

 
 
5 баллов 

2) выполнение плана финансово-
хозяйственной деятельности по 
расходам 

Достижение установленного 
показателя в отчетном 
периоде: 
За 1 квартал – не менее 20%, 
За 2 квартал – не менее 40%, 
За 3 квартал – не менее 70%, 
За 4 квартал – не менее 95% 

Достижение показателя 
–5 баллов; 
недостижение 
показателя – 0 баллов 

6 Отсутствие просроченной 
дебиторской и кредиторской 
задолженности 

 5 баллов 

7 Своевременное и качественное 
выполнение поручений 
Администрации (исполнительская 
дисциплина) 

Отсутствие замечаний и 
нарушения сроков при 
выполнении поручений, 
своевременное 
предоставление ответов на 
запросы.  
Отсутствие нарушений сроков 
представления документов 
для рассмотрения на 
наблюдательном совете 
автономного учреждения 

5 баллов 

8 Удовлетворенность населения 
качеством и доступностью 
предоставляемых услуг 

Отсутствие обоснованных 
жалоб, поступивших от 
граждан, размещенных в 
СМИ, интернет-форумах, на 
сайте учреждения на качество 
оказания услуг населению 

5 баллов 
 

9 Обеспечение информационной 
открытости учреждения 

Наличие собственного 
интернет-сайта и страницы в 
социальных сетях учреждения, 
обеспечение его доступа и 
своевременного поддержания в 
актуальном состоянии  
Обеспечение регистрации и 
своевременного размещения 
актуальной информации об 

5 баллов 



учреждении на официальном 
сайте www/bus.gov.ru  

10 Обеспечение комплексной 
безопасности учреждения и 
пребывающих в нем граждан 

Проведение мероприятий по 
обеспечению комплексной 
безопасности учреждения и 
пребывающих в нем граждан. 
Отсутствие предписаний и 
замечаний контролирующих и 
надзорных органов  

5 баллов 
 

Максимальное количество баллов - 100 
4. Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и 
административно – хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
1 Осуществление контроля и 

технического надзора за 
строительством и соответствием 
объема, стоимости и качества 
выполненных работ проектам и 
сметным расчетам, строительным 
нормам и правилам производства и 
приемку этих работ 

Проведение обследований и 
осмотров строящихся 
объектов  

20 баллов 

2 Своевременное представление 
документов – актов выполненных 
работ, оказанных услуг для 
исполнения принятых 
обязательств  

Отсутствие нарушений сроков 
представления документов 

20 баллов 

3 Своевременное проведение 
мероприятий по недопущению 
срыва графиков строительства 
объектов 

Своевременное 
информирование 
Администрации о 
соблюдении/несоблюдении 
графиков строительства, 
проведения ремонтных работ 

20 баллов 

4 Соблюдение сроков и порядка 
предоставления отчетности и 
информации по запросу 
Учредителя, профильных 
комитетов Правительства 
Ленинградской области 

Отсутствие случаев 
нарушения сроков и порядка 
представления отчетности и 
информации 

10 баллов 

5 Исполнение бюджетной сметы 
учреждения 

Достижение установленного 
показателя в отчетном 
периоде: 
За 1 квартал – не менее 20%, 
За 2 квартал – не менее 40%, 
За 3 квартал – не менее 75%, 
За 4 квартал – не менее 95% 

Достижение показателя 
– 15 баллов,  
недостижение 
показателя – 0 баллов 

6 Своевременное и качественное 
выполнение поручений 
Администрации (исполнительская 
дисциплина) 

Отсутствие замечаний и 
нарушения сроков при 
выполнении поручений 

15 баллов 

Максимальное количество баллов - 100 
 


